
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 46  DEL 21-06-2018

N. 111 del Registro Generale

Oggetto:RIPARAZIONE DI DECESPUGLIATORI FACENTI PARTE DELLA
DOTAZIONE STRUMENTALE COMUNALE - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
-si rende necessario effettuare con urgenza la riparazione dei decespugliatori facenti parte
della dotazione strumentale comunale, utilizzati dagli operai comunali per le ordinarie
operazioni di manutenzione del verde pubblico, danneggiatisi nel corso del normale uso;

-la riparazione di che trattasi riveste carattere di urgenza al fine di rendere gli strumenti
perfettamente efficienti e idonei per l’uso cui gli stessi sono destinati;

-tale servizio, data la specificità delle lavorazioni e la natura delle stesse, non è presente
negli strumenti telematici di negoziazione delle amministrazioni comunali (Consip –
MEPA);

-a tale scopo, è stata contattata la Ditta Belfiori Carlo, che si occupa di vendita e
riparazione motoseghe, decespugliatori, cicli, moto raserba, motozappe, ferramenta –
Viale della Stazione, 13 06046 Norcia (PG), la quale si è resa disponibile ad effettuare con
urgenza gli interventi di riparazione dei decespugliatori;

-la Ditta Belfiori Carlo, dopo aver visionato gli strumenti ed aver individuato le
manutenzioni da effettuare (sostituzione coppia comica per fs stihl 250 e testa falciante),
ha inviato a questo Ente, in data 25.05.2018 prot. 2101, apposito preventivo di spesa per
un importo complessivo pari ad €. 140,00 inclusa IVA;

VISTO:
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi inferiori ad
€. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

- il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

- l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’ obbligo al
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati
elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, sussiste solo per acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e poiché le prestazioni richieste non sono
presenti all’interno del mercato elettronico;

RITENUTO il preventivo presentato dalla Ditta Belfiori Carlo congruo;

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con D.C.C. n. 29 del 29.11.2013;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

DI precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:1)
Il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il presente affidamento, sono1.
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
Che le clausole essenziali sono indicate nella premessa del presente atto;2.
La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento ai sensi dell’art.3.
36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti;
Per la forma del contratto, si rinvia a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,4.
del D.Lgs. 50/2016;

DI affidare alla Ditta Belfiori Carlo – Viale della Stazione, 13 – 06046 Norcia (PG),2)
l’interventi di riparazione su decespugliatori facenti parte della dotazione
strumentale comunale, utilizzati dagli operai comunali per le ordinarie lavorazioni di
manutenzione del verde e danneggiatisi nel corso del normale uso, per un importo
di € 140,00 IVA compresa (CIG: ZB82418479), come da preventivo agli atti al prot.
n. 2101 del 25.05.2018;

DI impegnare la somma di €. 140,00 inclusa IVA, al Cap. 1100/3 “Viabilità -3)
prestazione di servizi” del Bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza
2018;

Il presente atto è sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 46 del 21-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 46 del 21-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 21-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    25-06-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 25-06-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 25-06-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 46 del 21-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


